XIX. Herzog Albrecht an König Sigismund August.

Non dubia fama cognovi Alexandrum a Suchten, medicum 
ex Italia redeuntem, a S. K. V. Mte ante annos aliquot accersitum 
atque ab eadem inter servitores suos receptum hac conditione, 
ut propter aegritudinem, qua tune S. R. V. Mtas laborabat, annum 
unum Vilnae commoraretur, propterea spem ipsi factam esse, 
haereditaria illius bona, quae propter proscriptionem Alexandr! 
Sculteti adversarii avunculi sui invaserunt et contra ins et 
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aequum legitimo haeredi eripuerunt1), S. R. V. Mtom illi reddi- 
turam iusque abunde administraturam esse. Exacto autem eo 
anno cum benignum S. R. Müs V. de bonis suis recuperandis 
promissum impleri petiisset deque vitae aulicae molestiis ac 
difficultatibus, quas aegre sustineret, S. R. Mü V. esset con- 
questus et maxime supplicatione mense Octobri superioris anni 
S. R. Mü V. oblata sententiam animi sui declarasset. nullum a 
S. R. Mt0 V. eum hactenus accepisse responsum. Qua re optimus 
ille vir hand leviter commotus, tarnen hisce regionibus responso 
alterius non expectato et solario, quod sibi pro tempore sui 
servifii numeratum nondum est, relicto valedicere atque alio se 
conferre constituerit. Cum autem huius viri eruditio et in morbis 
curandis dexteritas, tanquam quae minime vulgaris sit, ab optimis 
quibusque vehementer laudetur, facere non potui, quin retinendi 
illius cansa hasce ad S. R. V. Mtem literas scriberem............  
26. Martii 1563.

XX. Nikolaus Radziwill an Herzog Christoph.

Cum charissimum hunc filiolum meum illustrem Nicolaum 
Christopherum Radzywyl de Olyka et Niswiesz ducem, comitem 
in Schidlowyecz, etc. in Germaniam uti bonarum artium et virtutis 
altricem capessendae sc. virtutis et recte institutionis causa 
ita videndorum politicorum worum variorum populorum et 
urbium ablegarem. dedi illi in mandatis, ut in aulam 111. Celsl1ls 
V. ex professo veniat, partim ut meam et suam et totius domus 
meae erga HL Celsnem V. fidem et observantiam contestetur et 
me pariter et se notitiae et familiariori illius gratiae benevolen- 
tiaeque insinuet, cuius me alioquin scriptis literis et per rev. 
virum d. Petrum Paulum Vergerium percupidum iam ante fore

*) Am 12. Oktober 1563 schreibt der Herzog dem Könige: Non dubito 
S. R. V. Mtem istorum, quae de Alexandro a Suchten, medicinae doctore, Cannae 
inter nos habitis sermonibus collata sunt, adhuc meminisse. Is hic Regiomonte 
mihi exposuit causam suam, quam ipse et fratres suis cum Ignatio Sculteto, cive 
Gedanensi, de bonis haereditariis habent quaeque annos non paucos coram com- 
■missariis a S. R. M. V. ad eam cognitionem constitutis viris Constantino Ferber, 
Georgio Clefeldt consulibus et Augustino Wildener senatore Gedanensi agitata est. 
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non semel ostendi. Imprimis vero ut puer in hac ineunte et 
puerili aetate sua habita familiariori consuetudine aulis christi- 
anorum principum linguae et sermoni Germanico, qui illi iam 
aliqua ex parte cognitus est, tum castimoniae et gravitati morum 
nec non aliis laudatis institutis semper celeberrimae nationis 
Germanicae assuescat aulicampe politicam et ecclesiasticam admi- 
nistrationem in bac renascenti evangelii luce inspiciendo meutern 
et animum suum optimis et probatissimis quibusque informet1) 
et a teneris, ut dicitur, unguiculis imbuat, quo in posterum in 
sua re publica utilem se et salutarem civibus suis praestet civem, 
quo nomine eum 111. Cels'11 V. perquam accurate commendo idque 
eo fidelius accuratiusque, quo ille mihi inter res omnes mortales 
charior et amabilior est. Quicquid autem gratiae, favoris pro- 
pensaeque et benignae voluntatis in eum 111. Celsdo V. contulerit, 
quicquid etiam humanitatis Hospitalitatisque exhibuerit, paratum 
me fore polliceor ad omne genus studii et officii in gratiam 
111. Celsllis V. quovis tempore mihi sumendi, parem benevolentiam, 
par Studium et diligentiam allaturum et contestaturum esse in 
illam et omnes illius, si qui mihi ab illa aliquando traditi ac 
commendati fuerint, omnia dediti hominis officia atque partes 
inserviturum etiam et obsecuturum voluntati et omnibus studiis 
111. Celslli V., cui ut deus opt. max. diuturnam semperque firmam 
valetudinem esse velit et florentissima quaeque esse iubeat, ex 
intimis pectoris meis opto. Datum in arce Brzestensi die 
VI Maii a. d. 15632).